令和 7 年 5 月 12 日
保護者様、地域の皆様

江戸川区立一之江小学校
校 長   平川 惣一

道徳授業地区公開講座及び学校公開のお知らせ

 保護者・地域の皆様には、日頃から本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。今年

度より、土曜授業は４時間授業後、給食を食べて下校となります。３校時には昨年度に引き続き塩田先生に

ご講演いただきます。児童と共に SNS の使い方や、情報の使い方などの理解を深めていただければ幸いで

す。ぜひ、ご参加ください。

記

１．日 程  令和７年６月１４日(土) ９：３５～１２：１５（受付開始 ９：３０）

４校時終了（１２：１５）後、給食指導になりますので、速やかにお帰りください。

○授業公開は２校時と４校時です。

○道徳授業地区公開講座（道徳授業公開）

２時間目：２,４,６年  ４時間目：１,３,５年

 ○講演会（３校時） 講師 静岡大学准教授 塩田真吾先生

演題「情報を上手に活用して、リスクに備えよう」

 1 校時 ２校時 ３校時 ４校時

１年

授業公開 情報モラル講演会

会場：体育館

○５・6 年生児童と一緒

にお話をお聞きくださ

い。

○教室等の授業公開はし

ていません。

道徳授業

２年 道徳授業 授業公開

３年 授業公開 道徳授業

４年 道徳授業 授業公開

５年 授業公開 道徳授業

６年 道徳授業 授業公開

     ※2 年 2 組の２校時は国語となります。

２．公開授業について

 ・人数制限はありません。

・教室内が混雑をした場合は、お互いに譲り合ってご参観ください。

・学校内では、私語はご遠慮ください。

３．参観にあたり

・正門からお入りください。

・不審者対応のため、校内では必ず名札をご着用ください。

・上履きをご用意ください。また、下履きを入れる袋をご持参ください。

・校舎内でのスマートフォン、ビデオ、カメラ等での撮影、通話はご遠慮ください。

４．自転車でご来校される方へ

・駐輪場は校庭とします。係の指示に従い、ラインに沿って停めてください。

・近隣公園や商業施設への駐輪、オートバイ等でのご来校はおやめください。

・学校近くでの立ち話など、交通の妨げとならないようお願いいたします。

・正門前の道は横断せず、必ず横断歩道を渡ってください。

公
開
は
あ
り
ま
せ
ん
。